Приказ № 19 од

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об утверждении плана мероприятий

 по направлению

«Школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников»             от  «29» января  2024 года

С целью повышения интереса школьников к учебе, научной и

творческой деятельности; интеллектуального  развития  и профориентации

обучающихся, создания условий для выявления, развития, социальной

поддержки талантливых школьников,  пропаганды научных знаний.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий «Школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников»

2. Опубликовать План на официальном сайте ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр».

3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана старшего

методиста организационно-методического отдела Фалько Е. М.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. С приказом ознакомлен(а) : _________________

Директор                                                                                      Ю. В.Белоусова

Утвержден

Приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр

от «29» января 2024 года № 19 од

План работы по направлению

«Школьный этап всероссийской олимпиады школьников».

Цель: повышение интереса школьников к учебе, научной и творческой

деятельности; интеллектуального  развития  и профориентации

обучающихся, создания условий для выявления, развития, социальной

поддержки талантливых школьников,  пропаганды научных знаний.

№

п.п.

Мероприятие Месяц

1. Организационно-методическое

сопровождение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Сентябрь – ноябрь

2024 года

1.1 Составление пакета сопроводительных

документов (информационных писем, смет,

заявок и т.д.)

Сентябрь – ноябрь

2024 года

1.2 Проведение инструктивных совещаний жюри. Сентябрь – ноябрь

2024 года

1.3 Разработка оценочных материалов,

инструментария для проведения  школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

Август 2024 года

1.4 Мониторинг участия и результатов школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

Сентябрь – ноябрь

2024 года

1.5 Видеоразбор олимпиадных заданий по

школьному этапу Всероссийской олимпиады

школьников (согласно распоряжению

ГАУДПО СО ИРО)

Октябрь - ноябрь

2024 года

1.6 Написание аналитического отчета по

результатам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

Ноябрь 2024 года

1.7 Вебинар по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Ноябрь 2024 года

1.8 Наполнение сайта РЦ (информационные

письма, нормативные документы, рейтинги )

Сентябрь - ноябрь

2024 года

1.9 Подготовка проектов приказов (о составе

предметных методических комиссий, о

составе предметных жюри, об утверждении

Август 2024 года

оценочных материалов  для проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, об утверждении баллов

(максимальных, баллов победителей и

призеров оценочных материалов и т.д.)

		2024-02-05T17:53:11+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ